
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ СКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

01.03.2024 № 88

О подведении итогов муниципального этапа 
областного конкурса детско-юношеского 
творчества по противопожарной тематике 
«Юные таланты за безопасность»

С целью формирования общественного сознания и гражданской позиции 
подрастающего поколения в области пожарной безопасности средствами 
художественного творчества, в соответствии с положением о проведении 
муниципального этапа областного конкурса детско-юношеского творчества по 
противопожарной тематике «Юные таланты за безопасность», утвержденным 
приказом Управления образования № 41 от 25.01.2024 «О проведении 
муниципального этапа областного конкурса детско-юношеского конкурса по 
противопожарной тематике «Юные таланты за безопасность» (далее- 
Конкурс), в феврале 2024 года состоялся Конкурс. В Конкурсе приняли 
участие 56 обучающихся из 3 образовательных учреждений района: МБУ ДО 
ДДТ, МОУ Великосельская СШ, МОБУ «Шопшинская СШ».

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 
Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол заседания организационного комитета по подведению 
итогов муниципального этапа областного конкурса детско-юношеского 
творчества по противопожарной тематике «Юные таланты за безопасность» 
(Приложение).
2. Наградить победителей и призёров Конкурса грамотами Управления 
образования.

Начальник управления Е.В. Узикова



Приложение к приказу 
Управления образования 

от 01.03.2024 № 88

ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по подведению итогов 

муниципального этапа областного конкурса детско-юношеского творчества по 
противопожарной тематике «Юные таланты за безопасность»

01.03.2024 г.Гаврилов-Ям

В соответствии с положением о проведении муниципального этапа областного конкурса 
детско-юношеского творчества по противопожарной тематике «Юные таланты за 
безопасность», утвержденным приказом Управления образования № 41 от 25.01.2024 «О 
проведении муниципального этапа областного конкурса детско-юношеского конкурса по 
противопожарной тематике «Юные таланты за безопасность» (далее-Конкурс), в феврале 
24года состоялся Конкурс. В Конкурсе приняли участие 56 обучающихся из 3 
образовательных учреждений района: МБУ ДО ДДТ, МОУ Великосельская СШ, МОБУ 
«Шопшинская СШ».

Оргкомитет подвёл итоги Конкурса и принял решение:
Признать победителями и призерами Конкурса «Юные таланты за безопасность»:

Номинация «Вокальное творчество» 
возрастная категория 7-13 лет (соло)

1 место- Епифанова Алена МБУ ДО «Дворец детского творчества», вокальная студия 
«Каденция», рук. Павлова Е.А.
2 место- Ледянкина Таисия МБУ ДО «Дворец детского творчества», вокальная студия 
«Джем», рук. Сомова А.А.

возрастная категория 14-18 лет (соло)
1 место- Марашин Станислав, МБУ ДО «Дворец детского творчества», музыкальная 
студия «Орфей», рук. Николаева Т.О.
2 место- Наумова Алина, МОУ Великосельская СШ, рук. Громова Л.В..
3 место- Храпова Дарья, МБУ ДО «Дворец детского творчества», вокальная студия 
«Каденция», рук. Павлова Е.А.

возрастная категория 7-13 лет (ансамбль)
1 место- Вокальная группа «Веселые девчата», МОУ Великосельская СШ, рук.
Никифорова М.С.
2 место- Вокальная группа «Карамельки», МОУ Великосельская СШ, 
рук. Дорофеева А.В., Шадрина Н.А.

Номинация «Театральное творчество»
«Малая театральная форма» 

возрастная категория 7-13 лет
1 место -  Школьный театр «Зеркало» МОБУ «Шопшинская СШ», рук. Волкова Н.С
3 место -  Коллектив «Огоньки», МОУ Великосельская СШ, рук. Клепецкене С.В.

Номинация «Хореографическое творчество» 
возрастная категория 7-13 лет

1 место- Танцевальный коллектив «Красота и Грация», МБУ ДО Дворец детского 
творчества» рук. Романюк Т.В.
1 место- Танцевальный коллектив «Акварель, » Дворец детского творчества», рук. 
Яковлева Т.Н.


